quibus suppresso altero utro *सू* descendere poterunt nisi potius, id quod multo verisimilius est, verum suffixum est *तात्*, *ए* *त* cum Ablativi terminatione, ita ut *सिंह* laus in *अवस्तात्*, *उपरिष्ठात्* etc. ad praepositionem primitivam sit referenda, vel pro euphonica *l* littera inserta habenda (cf. *r* 111: परि, प्रति, सम्.)

स्य format *मनुष्य* *form* a *मनु* *Manuus* stem femininum *धेनुष्या* *) a *धेनु* secundum *r* 101^a)

*) Secundum WILS «A cow at the dairy or tied up to be milked»

COMPOSITA

1 1 1

653. Radices plurimae, ubi verborum munere funguntur, non nisi cum praepositionibus quas in r. 111. attulimus, componi possunt; solummodo मन् *cogitare, arbitrari*, et verba auxiliaria अस्, भू *esse* et कृ *facere* cum aliis quoque vocibus composita inveniuntur; et मन् quidem cum वृद्धं conjungitur ad exprimendum *magni aestimare*, e. c. Indralök.

IV. 15. सम्मानम् वृद्धमन्य *honorem magni aestimando* (cf. r. 635.); कृ *facere* cum अलम् *satis* conjunctum significat *ornare*, cum substantivo indeclinabili नामस् (*adorato*) *adorare*, cum adverbio तित्स् (*flexuose*) *conviciari*; cum पुरस् (*ante*) *anteponere*. अस् et भू *esse* conjunguntur cum प्राडस् *palam*, ad exprimendum *apparere, in conspectum venire, oriri*. Praeterea radices अस्, भू et कृ conjunguntur cum substantivis et adjectivis, ita ut ई terminatio his adjiciatur, ante quam अ et आ vocales abjiciantur; e. c. कुण्डलीक *annulum aliquid efficere* a कुण्डल, मात्रीभू *matrem fieri* a मात. उ et ऊ vocalibus in hujusmodi compositis ई quidem non adjungitur, उ autem producitur; e. c. लवक *levem efficere* a लक्. Voces quaedam in स् desinentes, hanc litteram abjiciunt, deinde leges quas statumus sequuntur, caequae sunt: नन्न् et चेतस् *animus*, र्हास् *pulvis*, र्हास् *solutio*, चक्षस् *oculus*, अन्त्स् *idcirco* e. c. र्हीक, अर्हक. Nonnullarum vocum in अ exantiam producitur, solummodo haec littera; e. c. दुःखाक *dolore efficere* a दुःख *dolor*.

654. Composita nominalia a Grammaticis in sex classes duntur, quarum quamque nomine signant *lectio*.

et animus (Indral. V. 4.), *यूकामक्षिकमत्कुणाम्* (यूका + मक्षिक + मत्कुणाम्)
pediculi, muscae et cimices (Man. I. 40.).

661. Haec compositionis ratio praecipue adhibetur in componendis nominibus quae vel res sibi oppositas, vel corporis membra, vel notiones abstractas, et in universon sive res inanimatas sive animalia infimi generis expriment; id quod dilucide apparet ex exemplis regulae antecedentis. Nomina autem animantium quibus ratio tribuitur, nisi collective ad totum exprimentum genus exhibentur; hanc compositionis speciem non admittere videntur.

ANNOT. अन्योन्य et परस्पर एव in Glossario, a Grammaticis inepte *Dvandvorum* classis annumerantur.

662. Vocabula ex adjectivis duobus pluribusve composita, quorum singulae partes, quod ad significationem attinet, per *et* inter se conjunctae sunt, a Grammaticis inter *Dvandvos* non referuntur. Quae cum classium ceterarum nulli bene congruunt, neque classem separatam efficiunt, sed in libris grammaticis silentio omnino praetermittuntur, Copulativis apte ea accensueris. Exempla sunt: *वृक्षपीन रोटुन्दुस et turgidus* (Indral. II. 19.), *हृषितसन्नोद्गोहीन* (हृषितसन्न + र्गोहीन ν r. 59.) *erecta florum sertis habens et vacuus a pulvere* (Nal. V. 25.).

CLASSIS SECUNDA:

POSSESSIVA वङ्गोद्दि DICTA.

663. Hujus classis Composita sunt adjectiva vel appellativa, quae expriment personam vel rem, possidentem id quod singulae Compositi partes designant. Posterius eorum membrum semper est substantivum sive adjectivum substantivi munere fungens, prius autem membrum, quaeque alia orationis pars praeter Verbum, Conjunctionem et Interjectionem esse potest, saepissime tamen est Adjectivum vel Substantivum, aut simplex aut compositum. E. c. कामोपहतचित्तान्

Hidimb. II. 29.) *amore percussim animum et corpus habens*, e कामो-
 द्त (काम + उपहत) *amore percussus et चित्ताद्ग (चित्त + अद्ग) animus*
et corpus; पौनत्रोणीपयोधर (Nalus I.32.) *turgida femora et mammas ha-*
ens e पीन *turgidus* et ओणी + पयोधर *femora et mammas;* मदीन्द्रविक्रम
 Nal. XII. 54.) *elephantum principis fortitudinem habens*, e मदीन्द्र (मद्ग
 + इन्द्र) *elephantum princeps et विक्रम robur, fortitudo.* Non semper
 undem Numerum significant substantiva quae, in *Dvandvum* conjuncta,
 posterius Bahuvrīhici Compositi membrum constituent; e. e. सुभ्रना-
 नाभिकेशान्त (Hidimb. III. 14.) *pulchra supercilia, nasum, oculos et co-*
*nas habens.**

664. Substantiva in fine hujus classis Compositorum posita
 allam mutationem non subeunt quam eam quae distinguendo generi
 est necessaria; ita ut adjectiva haec composita nonnisi declinatione
 a substantivo quo terminantur differant; e. e. vocis छुदि *f. mens;* in
 composito पापबुद्धि *pravam mentem habens* (Nalus XIX. 5.), Masculi-
 num flectitur sicut कलि (v. Tab. ad r. 154.), Femininum sicut simplex
 छुदि vel मति, et Neutrum sicut छारि. — Substantiva fem. per द् vel
 ऊ terminata sequuntur leges r. 169.; e. e. पद्मो *largam fortunam ha-*
bens (Nal. XII. 46.), त्यताओ *relictam fortunam habens* i. e. *desertus a*
fortuna (Nal. XII. 52.), सुभ्रोणी *pulchra femora habens* (N. XII. 66.),
 सुभ्र. *pulchra supercilia habens***). Diphthongis terminata substantiva
 ubi in fine *Bahuvrīhium* occurrunt, sequuntur r. 184. — या finale सं-